



KUDEAKETA TXOSTENA

HERRITARRAK

2024ko MAIATZA

KUDEAKETA TXOSTENA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
----------	------------------	----------------	----------------	-------------	---------------------

GAZTERIA

12-17 urte bitarteko gazteei aisialdi egonkorra, hezitzailea eta parte-hartzailea eskaintzea	Gaztelekua	ASISTENTZIA Ekainean, saio kopurua: 11arte-hartzaile kopurua hilabeteetan: 274 Bataz beste eguneko: 25 Generoaren arabera, maiatza <table border="1" data-bbox="882 512 1216 617"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUMEAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>275</td> <td>12</td> <td>13</td> </tr> </tbody> </table>	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	275	12	13	Kontratazioa	Urtean 52.675 €	Kontratazio bidez Hezterek kudeatzen duen zerbitzua da.
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK									
275	12	13									

KULTURA

Kultur ekimenak bideratzeko kultur ekipamenduen erabilera erraztea	Udal aretoen erabilera	Ekaina Eragileek udal aretoak erabiltzeko egindako eskaera kopurua: 167 (-26) - Potxoenea: 81 - Sutegi (auditorioa): 8 - Sutegi (erakustaretoa): 22 - Gainerakoak: 56 Generoaren arabera <table border="1" data-bbox="882 995 1290 1145"> <thead> <tr> <th>GIZON</th> <th>EMAKUME</th> <th>EZ BIT</th> <th>EZARRI GABE</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>47</td> <td>59</td> <td>19</td> <td>42</td> </tr> </tbody> </table> Erabiltzaile kopurua: 3129 (+31) - Potxoenea 1014 - Sutegi: 965 - Erakustaretoa: 644 - Gainerakoak: 506	GIZON	EMAKUME	EZ BIT	EZARRI GABE	47	59	19	42	erreserbak.usurbil.eus webgunea	Udala	Erreserbak.usurbil.eus aplikazioaren bidez jasotako datuak dira.
GIZON	EMAKUME	EZ BIT	EZARRI GABE										
47	59	19	42										

KUDEAKETA TXOSTENA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
Herritarroi kulturako sarbidea erraztea	Komunikazioa: agenda	Komunikazioa: Agenda kopurua: 3700 Ekintza-kopurua: 31 Antolatzaileak Eragileek antolatutako ekintzak: 20 Udalak antolatuak: 6 Elkarlanean: 5 Ekintza motak: - Musika: 6 - Antzerkia: - Hitzaldiak: 3 - Haurrentzakoak: 2 - Jaiak: 5 - Ikastaroak: 4 - Filmak: 1 - Dantza:1 - Bertsolaritza: - Liburua 4 - Bestelakoak 3 Erakusketak:2 Kokalekuak: Auzoetan: 4 Kaxkoan: 26	Udalak Antza eta Geureak-ekin		Udala eta eragileen artean osatzen da agenda 2006 urteaz geroztik.

KUDEAKETA TXOSTENA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
Herriko ondarearen transmisioa eta garapena	Komunikazioa: Web orria	Web orri erabiltzaile kopurua: 4033 (12 gehiago) Usurbildarrak: 1396 (2 gehiago) Kanpotarrak: 2637(10 gehiago)	lamezarekin	Udala	Uztailaren 1eko datua.
	KZ gunea				
	UEU.JAKIN jardunaldiak: Gatazkaren memoria, memoriaren gatazka	Bideratutako ekintza kopurua: 15 Hartzaile kopurua: 75 (iaz baino 23 gehiago) Jarraipen bilera kopurua:2	10.000 €	Lankidetzaz Hitzarmena	Ekainaren 14rako plaza kopurua agortu egin zen.
Herri eragileekin batera ekintzak antolatu	“Artxibo biluzua” liburua eta Torrealdeai beka	Joan Mari Torrealdeai bekaren baitan “Artxibo biluzia” antzerkiaren emanaldiak: Orain arte 5 emanaldi egin dira. Hemendik aurrera, 5 daude iragarrita: Markiña (irailak 22) Errenteria (urriak 13) Iruña (urriak 30) Oiartzun (azaroak 9) Lesaka (abenduak 1)	Jakinekin hitzarmena	Beka: 14.000 € Liburua: 6414 €	
	Jaiak sustatzea eta eragileei euren lana erraztea. Bitartekaritza lana sustatzea	Santixabeletako Jai Batzordea	Bilera kopurua: 1 Ekainak 4	Udala eta herriko eragileak	

KUDEAKETA TXOSTENA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK											
Liburutegia	Santixabeletako egitarauaren aurkezpena lehiaketa	Ekainaren 17an, Mikel Laboa plazan Santixabeletako egitarauaren aurkezpena egin da eta bertan adierazi da aurtengo irabazlea nor den			Santixabeletako Jai Batzordeko kideek egitarauaren aurkezpena egin dute.											
	Auzotako Jai Batzordeekin bilera	Bertaratutako auzoak: Kalezar, Aginaga, Zubieta, Txokoalde, Santuenea, San Esteban. Kide kopurua: 12 lagun inguru	Bilera		Auzotako jai batzordeekin hitzarmena sinatzen da. Hitzarmena eta eskaera egiteko eredu berritu egin dira.											
	San Juan Jaiak Kalezarren	Ekainaren 21etik 24ra San Juan jaiak izan dira Kalezarren.	Hitzarmena	8.500 €	Hitzarmena sinatu da eta dirulaguntza bideratu da.											
	Maileguak	Helduak 439 Haurrak 724 Erakundeak 9 Guztira: 1172 Bataz beste: 59 mailegu egunean			Erakundeak: Herriko ikastetxeak, Irisasi adingabeen zentroa, beste Liburutegi batzuk.											
	Liburutegiko ekintzak	<p>Ekainak 4: Gaztelerazko literatura solasaldia, Ana Merinorekin: Javier Cercas-en "El móvil" eleberria</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>EMAKUMEAK</th> <th>GIZONAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>12</td> <td>8</td> <td>4</td> </tr> </tbody> </table> <p>Ekainak 11: Idazketa tailerra Yolanda Arrietaraekin. Haurrentzak: 19 pertsona (LH5-6) Helduentzat: Izena emanda 8 (azken orduan 4 baja)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>EMAKUMEAK</th> <th>GIZONAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	GUZTIRA	EMAKUMEAK	GIZONAK	12	8	4	GUZTIRA	EMAKUMEAK	GIZONAK					270 €
GUZTIRA	EMAKUMEAK	GIZONAK														
12	8	4														
GUZTIRA	EMAKUMEAK	GIZONAK														
		<p>Ekainak 11: Idazketa tailerra Yolanda Arrietaraekin. Haurrentzak: 19 pertsona (LH5-6) Helduentzat: Izena emanda 8 (azken orduan 4 baja)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>EMAKUMEAK</th> <th>GIZONAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	GUZTIRA	EMAKUMEAK	GIZONAK					Sormen bekaren barruan.	Ederrak bi saioak.					
GUZTIRA	EMAKUMEAK	GIZONAK														

KUDEAKETA TXOSTENA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK			KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
		4	3	1			
		XAKE TAILERRA Breogan Estévez-en eskutik. Hasiberrientzat (LH1-5): 15 lagun					
		GUZTIRA	EMAKUME	GIZONEZKO			
		13	3	10			
Sakontu nahi duenarentzat LH-1etik DBH2ra							
		GUZTIRA	EMAKUMEAK	GIZONAK			
		12	3	9			

EUSKARA

Euskararen erabilera sustatu	Familia-transmisioan:					
	Jaioberrien gurasoentzako baliabideak	Kopurua: 1		Buruntzaldeko udalak eta UEMA		
	'Buruntzaldea euskaraz' webgune eta sare sozialak dinamizatu	Erabiltzaileak: IG: 724 (+12)		Buruntzaldeko udalak		
	Hezkuntzan:					
	UEMAREN hezkuntza-proiektuko saioak herriko ikastetxeetan	Udajolasekok begiraleentzako ikastaroa		Udala		

KUDEAKETA TXOSTENA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK								
	Buruntzaldeko Udalekin elkarlana	Egindako bilerak: 2 Aztertutako gai(-k): - Beterri-Buruntza Mankomunitateko hizkuntz irizpideak - Buruntzaldea.eus webgunea - Gidabaimena euskaraz - Lanbide Heziketa	Buruntzaldeko Udalak		Gidabaimenaren atal teorikoa euskaraz egindakoen arteko zozketa egin dugu. Elur Zaldia Elortzak jaso du 400 €-ko laguntza.								
Euskalduntze-alfabetatzean eragin	Etorri berrientzako euskarara ikastaroa	Ikasturte amaiera. Denera: <table border="1"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZON.</th> <th>EMAK.</th> <th>EZ BIT.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>27</td> <td>6</td> <td>21</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> Ikasturtea amaitu dutenak: 4	GUZTIRA	GIZON.	EMAK.	EZ BIT.	27	6	21		Udala eta AEK		
	GUZTIRA	GIZON.	EMAK.	EZ BIT.									
	27	6	21										
Jubilatuentzako euskarara ikastaroa	Ikasturte amaiera. Denera: <table border="1"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZON.</th> <th>EMAK.</th> <th>EZ BIT.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>11</td> <td>5</td> <td>6</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> Ikasturtea amaitu dutenak: 7	GUZTIRA	GIZON.	EMAK.	EZ BIT.	11	5	6				A1 maila eskuratu dute	
GUZTIRA	GIZON.	EMAK.	EZ BIT.										
11	5	6											
Haur eta nerabeek euskarara-maila hobetzeko saioak	AGINAGAKO ESKOLA TXIKIA HH4-LH6 Ikasleak: 11 ZUBIETAKO ESKOLA TXIKIA HH5-LH6 Ikasleak: 8 UDARREGI IKASTOLA LH1-LH2 Ikasleak: 11 UDARREGI IKASTOLA LH3-LH6 Ikasleak: 11 UDARREGI IKASTOLA DBH1-DBH4 Ikasleak: 10	Udala, ikastetxeak eta Ttakun Kultur Elkarteak	14.990 €	Hurrengo ikasturteak lizitatu egingo ditu Udalak. Aurten aritu direnen jatorria: DENERA: 51 Euskal Herria (Usurbil, Zubieta, Donostia...): 21 Honduras: 4 Pakistan: 3 Maroko: 3 Espainia: 3 Senegal: 3									

KUDEAKETA TXOSTENA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
Udalaren hizkuntz irizpideak bete Hizkuntz eskubideen urraketak salatu eta haiek bete daitezen eragin					Herrialde Katalanak: 2 Mendebaldeko Sahara: 2 Nikaragua: 2 Mauritania: 2 Peru: 1 Ekuador: 1 Errumania: 1 Gineako Errepublika: 1 Venezuela: 1 Zehaztugabea: 1
	Itzulpenak	Kopurua: Udalak berezko jardunean: 3 EU > ES: 2 ES > EU: 1 Bestelakoak: Interesdunek eskatuta: 5 EU > ES: 5 ES > EU: Bestelakoak:	Udala eta kanpo-zerbitzua	16.000 €	
	Bideratutako kexak	Erantzulea: Udala: Beste administrazioak: Pribatuak: 2			

GIZARTE ZERBITZUAK

Pertsona eta familia erabiltzaileei Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistema lortzeko informazioa ematea, eta, hala badagokio, beste arreta-sistema batzuetara bideratzea	Herritarrei arreta ematea					***Guztizko datu hauetan ez dira jasotzen artatutako pertsona guztiak, egindako jardueren guztizkoa da. Jarduera horietan emakume eta gizon bat baino gehiago izan	
			E	G	EB		GUZT
		Telef.	291	91			379
		Emaila	428	146	134		669
		Elkarr	44	19			41
		Aurrez	43	35			70
Bisitak	6	6		10			

KUDEAKETA TXOSTENA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK	
		Bilerak	24	17		28+30		daitezke artatuak aldi berean, ekintza bakarrean.	
		Guztira	836	314	134	1197			
	Sarrerak								
		Udaletxetik sailera				26			
		Telematikoki sailera				2			
		Gizarte-zerbitzuak				42			
		GUZTIRA				70			
	Irteerak								
		Gizarte-zerbitzuak				42			
		GUZTIRA				42			
Adineko herritarrak Etxean bizitzen jarraitu nahi dutenei baliabideak eskaini	Etxez etxeko zerbitzua		E	G	EB	GUZT	Lizitazioa	130.000€	
		Altan	12	6		18			
		Eskaera Berriak	1			1			
		Bajak							
		Aldaketak		2		2			
	Lagun Artea Eguneko Arreta		E	G	EB	GUZT	Kontratu berria sinatu da		Eskaera berria ez da hasi maiatzean
		Altan	8	3		11			
		Eskaera berriak							
		Bajak Etenak							
		Itzarote zerrenda							
								5 Lasartetik datoz. (3)	

KUDEAKETA TXOSTENA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
	Eguneko Zentroa		E	G	EB	GUZT	Foru Aldundia	emakume 2 gizon)
		Altan Ald.	14	4		18		
		Alt.zuzenean	1	1		2		
		Eskaera Berriak		1		1		
		Bajak						
		Etenak						
		Itxarote zerrenda	5	5		10		
Mendekotasun balorazio eskaerak aztertu/tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
	Altan							
	Berriak	5	3	-	8			
	Bajak							
	Etenak							
Baliabideetarako sarbidea RAI balorazio eskaerak aztertu/tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
	Altan							
	Berriak	0	2		2			
	Bajak							
	Etenak							
Aldi baterako egonaldien eskaerak tramitatu/jarraipena		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
	Altan							
	Berriak	0	1		1			
Famili ingurunean zaintzeko prestazioaren eskaerak tramitatu/jarraipena		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
	Altan	29	25		54			
	Berriak							
	Bajak	1	1		2			
	Tramit.	1			1			
Laguntza						Udala		

KUDEAKETA TXOSTENA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
	pertsoneko prestazioaren eskaerak tramitatu/jarraipena		E	G	EB	GUZT	Diputazioa	
		Altan	50	22		72		
		Berriak	2	2		4		
		Bajak						
		Tramit.	4			4		
	Zerbitzuari lotutako prestazio ekonomikoaren eskaerak tramitatu/jarraipena		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa	
		Altan	1	2		3		
		Berriak						
		Bajak						
		Etenak						
	Telelaguntza zerbitzua: eskaerak tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Eusko Jaurlaritza	2022an 28 eskaera 2023an urte osoan 46 eskaera (26 E eta 20 G) Altan 2024-03-01ean
			139	38		177		
Berriak		1	0		1			
SENDIAN programa: eskaerak tramitatu/jarraipena		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
	Altan	4	1		5			
	Berriak							
	Bajak							
Adineko herritarrak Etxean bizitzen jarraitu ezin dutenei baliabideak eskaini	Adineko egoitzarako plaza eskaerak		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa	* MATIAko EGURTZEGI zaintza duen etxebizitzatan 11 herritar daude 25 Gipuzkoa osoan
		Altan						
		Eskaera Berriak	0	1		1		
		Bajak						
		Etenak						
		Itxarotze zerrenda						

KUDEAKETA TXOSTENA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK	
Adinekoei zahartze aktiboa	Oroimena lantzeko tailerrak (Gure Pakea-Gure Elkartea- Arrate jubilatutako egoitza)		E	G	EB	GUZT	Kontratua 2022-2026		
	Altan Berriak	56	2			58			
Adinekoei zahartze aktiboa	Esperientzia eskola		E	G	EB	GUZT	kontratua 2022-2026		
		Altan	32	3					35
		Bajak Guztira	32	3					35
Desgaitasuna dutenei inklusiorako zuzendutako balibideak	Desgaitasunaren balorazio eskaerak aztertu/tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
		Altan							
		Eskaera Berriak	1	3					4
		Bajak Etenak							
Desgaitasuna dutenei inklusiorako zuzendutako balibideak	Bizimodu independenterako dirulaguntza		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
		Altan		1					1
		Berriak							
		Bajak Etenak							
Desgaitasuna dutenei inklusiorako zuzendutako balibideak	Laguntza produktuen eskaerak aztertu/tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
		Altan							
		Berriak	2	1					3
		Bajak Etenak							
Desgaitasuna dutenei inklusiorako zuzendutako balibideak	Aparkatzeko txartelak		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
		Berriak, iriz.	1	3					4
		Txartel	0	2					2

KUDEAKETA TXOSTENA									
HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK	
		eskaera							
		Bajak							
		Etenak							
Egoera ekonomiko larrian bizi diren herritarrei baliabideak eskaini	Gizarte larrialdietarako laguntza eskaerak aztertu/ebatzi		E	G	BU	GUZT	Udala Eusko Jaurlaritza	Aurrekontua 90.000€	Eskaera
		Urte hasieratik egindako eskaerak	21 titular (23 eskaerak)	12 titular		23 (35 eskaerak)			
		Dokumentazioa entregatzea	9	2		11			
Adin txikikoen babesa bermatzea	Famili esku hartze programa		E	G	BU	GUZT	Kontratazio txikiak	70.000€	
		Altan			8	8			
		Berriak							
		Bajak							
		Etenak							
Gizarte zerbitzuetan lanean ari diren elkarteei diru laguntzak	Herriko elkarteei	2024ko urteari dagokion eskaera 2 elkartek egin dute <ul style="list-style-type: none"> • Odol emaileak • Dya 				Udala	Aurrekontua 6.000,00 €		
	Herriko jubilatuei	2024ko urteari dagokion eskaera herriko hiru elkartek aurkeztu dute <ul style="list-style-type: none"> • Gure Pakea elkarte • Gure Elkarte elkarte • Arrate elkarte 				Udala	Aurrekontua 25.000,00 €	*3 jubilatuei 2024ko dirulaguntzen 1.zatia ordaintzea erabakita. Aurrekontu osoaren %60. Guztira 15.000€	
	Garapen bidean dauden herriek laguntza	Euskal Fonda bitartez. Hiru proiektuetara bideratu da 2.Fasea La culebra-LA Argentina komunitateetan edateko uraren eta				Udala	43.000,00 €	•	

KUDEAKETA TXOSTENA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
		saneamenduaren sistema hobetzea. San Carlos (2) 14.330€ 2. Fasea Edateko uraren sistema hobetzea Campur herrixkan, San Pedro Carchá, Alta Verazpaz 14.330€ 3. Ahaznturaren aurka: memoria eta erresistentzia saharara Mendebaldeko Saharako giza eskubideen urraketaren aurrean 14.330€			
	Diru laguntza irekiak	2024ean eskaera aurkeztu ostean izendatutako dirulaguntza hau da: <ul style="list-style-type: none"> • ACABE: 744,27€ • ADEMG: 453,82€ • AGI: 962,10€ • AGIAC: 599,04€ • AGIFES : 471,97€ • AGIPASE: 599,04€ • ALCER GIPIUZKOA: 617,20€ • ASEBIER: 600€ • ATECE GIPIUZKOA: 508,28€ • ATZEGI: 925,80€ • BIHOTZETZ: 435,67€ • GAUTENA: 617,20€ • GENE : 889,49€ • IZAN FUNDAZIOA: 707,96€ • ORTZADAR : 689,81€ • PAUSOKA ELKARTEA: 599,04€ • GIPIUZKOAKO ITXAROPEN TELEFONOA: 562,74€ • AECC: 508,28€ • ARNASA GIPIUZKOA: 508,28€ 	Udala	12.000,00 €	2024ko apirilaren 26an argitaratua 1. ordainketak bideratu dira

KUDEAKETA TXOSTENA											
HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK						
Beste batzuk	Pauso Berriak programarekin lankidetzaz hitzarmena.				Prentsurrekoa: 2024-06-13						
	100 urte 2024an betetzen dituztenei omenaldia				Ekainean 2 emakume.						
	Santixabeletako txupinazoa				Adineko emakume zaintzaileek bota dute.						
	Zaintza: merkatari zaintzaileen sarea				Prentsurrekoa 2024-06-05						
	Txirikorda belaunaldi arteko etxebizitza komunitarioa	Ekainaren 10ean amaitu da adinekoei zuzendutako izen emate berrirako epea (3 etxebizitza daude libre)									
PAREKIDETASUNA											
Emakumeon etxeko programazio feminista gauzatzea	Karmele Jaio: Maitasun kapitala liburuaren aurkezpena ekainaren 12an	<table border="1"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUMEAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>43</td> <td>4</td> <td>39</td> </tr> </tbody> </table>	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	43	4	39		300€	Emakumeon Etxean egindako saioa.
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK									
43	4	39									
Indarkeria matxistaren aurkako sentsibilizaioa jaietan	Informazio gunea eta arreta puntua zerbitzuak	29ko gauean neska bat artatu da.		1950€	Ekainarean 28an eta 29an egon dira. Arreta puntua Gaztelekuan eskaini da eta informazio gunea Sutegiko arkupean. Neska gazte asko gerturatu da material bila. Ama batzuk ere. Ongi zabaldu eta sozializatu da zerbitzua.						

KUDEAKETA TXOSTENA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK																	
Jaiei begira sortutako materiala txosna eta ostalaritza eremuan banatzeko.	A3 neurriko kartelak. A4 neurriko plastifikatutako orriak. A5 neurriko eskuorriak	A3: 60 kartel A4 : 30 orri A5: 500 ale			Karteletan QR kode bat txertatu da. QR-ak udaleko WEB orrian eskegita dagoen Erasoen aurkako gidara bideratzen zaitu. Erdigunean banatzeaz gain, auzoetako jaietan banatzeko asmoa dago ere. Potxoenean dago materiala.																	
ANIZTASUNA																						
Usurbil harrera herria izateko landutako harrera protokoloaren inplementazioa gauzatu	Harrera zerbitzua eskaintzea	<table border="1"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUMEAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td></td> <td>1</td> </tr> </tbody> </table>	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	1		1	Udal baliabideekin eskaintzen den zerbitzua		Artatutakoen jatorria: Ekuador											
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK																				
1		1																				
UDALZAINGOA																						
Herritarren segurtasunarekin zerikusia duten gaiak kudeatu	- Jasotako Salaketak	Espazio itxietako lapurretak: 3 Iruzurrak Interneten: 2	<table border="1"> <tr> <td rowspan="4" style="text-align: center;">Bilakaera</td> <td>Otsailak: 3</td> <td></td> <td>2 Etxe + 1 enpresan</td> </tr> <tr> <td>Martxoak: 3</td> <td></td> <td>Etxe 1 + 2 enpresatan</td> </tr> <tr> <td>Apirilak: 2</td> <td></td> <td>Etxe 1+ supermerkatua</td> </tr> <tr> <td>Maiatzak: 6</td> <td></td> <td>2 etxe+elkarte 1+3 enpresa</td> </tr> <tr> <td colspan="2"></td> <td>Udaltzaingoa</td> <td></td> <td></td> </tr> </table>	Bilakaera	Otsailak: 3		2 Etxe + 1 enpresan	Martxoak: 3		Etxe 1 + 2 enpresatan	Apirilak: 2		Etxe 1+ supermerkatua	Maiatzak: 6		2 etxe+elkarte 1+3 enpresa			Udaltzaingoa			Etxe 1 + enpresa 1+ hotel 1
Bilakaera	Otsailak: 3		2 Etxe + 1 enpresan																			
	Martxoak: 3		Etxe 1 + 2 enpresatan																			
	Apirilak: 2		Etxe 1+ supermerkatua																			
	Maiatzak: 6		2 etxe+elkarte 1+3 enpresa																			
		Udaltzaingoa																				

KUDEAKETA TXOSTENA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
<p>Zerbitzuak eta brigadarekin zerikusia duten gaiak kudeatu</p> <p>Ingurumenarekin zerikusia izan dezaketen gaiak kudeatu</p>		Bestelakoak: 2	Udaltzaingoa		Ibilgailu baten barrutik lapurreta+ kalteak
	- Genero indarkeria kasuak.	- Genero I. kasuak : Etxeko I.kasuak:	Ertzantza/Udaltzaingoa		
		Urruntze agindu berriak:			
	- Sexu erasoak.	-Kopurua: 1 (Saiakera)	Udaltzaingoa		Saiakera
	- Liskarrak herritarren artean: bitartekaritza.	- Kopurua: 3	Udaltzaingoa/ Ertzaintza		Erasoa adin txikikoari,
	- Kexa eta aktuzio ezberdinak: aldeak artatu eta bideratu	- Kopurua: 5			Identifikazioak, soinuengatik kexak, bizilagunen arteko liskarrak...
	- Buruntzaldeako bilerak.	- Kopurua: 2	Udaltzainburuak eta Ertzaintzako buruak		2 Hernanin
	- Uneko neurriak hartu eta txostena behar bada zerbitzuetara bideratu.	- Kopurua: 4	Udaltzaingoa/Brigada/ Zerbitzuak		
	- Hondakinekin inguruko arauhausteak.	- Inzidentzi kopurua: 2 -Zigor espediente kopurua: 1	Atezate/Udaltzaingoa/ Zerbitzuak		
- Ibai eta erreketako isurkinak.	- Kopurua: --	Udaltzaingoa/ Ingurumena		Mapilen aparra	

KUDEAKETA TXOSTENA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
Hirigintza Sailarekin zerikusia duten gaiak kudeatu	- Bestelakoak: herri bideak, txabolak...	-Kopurua: --	Udaltzaingoa/ Ingurumena		
	- Liztor habiak deuseztatzea.	- Kopurua: 3	Udaltzaingoa/Brigada/ Foru Aldundia		
	-Ikuskapenak/txostenak egin.	- Kopurua: 3	Udaltzaingoa/Hirigintza		Garajetako ibiak, Estrata 3ko obra....
Gizarte Zerbitzuekin zerikusia duten gaiak kudeatu	- Unean bertan erantzun (larrialdi zerbitzuak, SFUS...).	-Kopurua: 1	Udaltzaingoa/Gizarte Zerbitzuak		Helduak adin txikikoari eraso
	- Klean bizi direnei bidaia jarraitzeko diru laguntza.	-Kopurua: 1			
Herritarren eskaera konkretuei erantzun	- Bulegoan dokumentu/agiri ezberdinak egin	- Kopurua: 15			Adin txikikoak atzerrira joateko gurasoen baimenak, NA galtzea eta abar
Epaitegitik iritsitako eskaerak erantzun	- Zitzazioak, etxegabetzeak, ...	- Zitzazioak: -- - Beste eginbideak: --			
	- Trafiko istripuak.	- Kalte materialak soilik: 4 - Zaurituekin: --	Udaltzaingoa/Ertzantza		

KUDEAKETA TXOSTENA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
Trafikoarekin zerikusia duten egoerak kudeatu	- Trafiko isunak.	- Arinak: 14 - Larriak: 1	Udaltzaingoa/ Kontuhartzailletza		Larriak: ia denak mugikortasun urrikoentzat erreserbatutako lekuan aparkatzeagatik
Bestelako istripuak/larrialdiak kudeatu	- Erorketak, etxeko istripuak...	- Kopurua: 3			Gimnasioan istripua, oina zuloan sartuta...
	LAN ISTRIPUAK	-Kopurua: --			
Lan istripuak Animaliekin (batez ere txakurrak) zerikusia duten gaiak kudeatu	- Txakurtegira bideratu.	- Kopurua: 2	Udaltzaingoa/ Txakurtegia		katua
	- Txakurren hozkadak.	- Pertsonai: 1 -Beste animaliei: 0			
	- Arauhausteetan zigor espedientea abiarazi.	- Kopurua: 0	Udaltzaingoa/Idazkaria		
	- Animaliekin beste aktuzioak.	- Kopurua: 2			Ardiak errepidean, katua kalean...
	- Uholdeak.	- Kopurua: 0			
	- Elurra/izotza.	- Kopurua: 0			
	- Haizeteak.	- Kopurua: 0			

KUDEAKETA TXOSTENA					
HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
Babes zibilarekin zerikusia duten eskuhartzeak					
	- Suteak.	- Kopurua: 2	Udaltzaingoa/ Suhiltzaileak		Irabiako ibai bazterrean, etxebezitza batean
	- Lurjasiak.	- Kopurua: 0			
Ekitaldietan lagundu	- Lasterketa, desfile eta abarretan lagundu.	- Kopurua: 2			Orbeldiren kalejira, Uxue-Trail
	- Festetako ekitaldiak: salmenta postuak, traka...	- Kopurua: 4			Aitzagako urteurrena, Ikastola eguna, San Juan Sua, Santixabelak
JARDUERA FISIKOA ETA KIROLA					
Garen kirola. Kirolaren bidez balio kulturalak, euskara, feminismoa, inklusioa eta gizarte kohesioa indartzea	Herriko frontoiaren erabilera eta aurrera eramandako jardunak	<u>FRONTOIA EKAINA</u>	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkartek edo kirol elkarteak ez diren elkarteak		Finantzaketa: Usurbilgo udala
	Harane futbol zelaiaren erabilera eta aurrera eramandako jarduna.	<u>HARANE EKAINA</u>	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkartek edo kirol elkarteak ez diren elkarteak		Finantzaketa: Usurbilgo udala
	Oiardo kiroldegiko pista estaliaren erabilera eta aurrera eramandako jarduna.	<u>PISTA EKAINA</u>	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkartek edo kirol elkarteak ez diren elkarteak		Finantzaketa: Usurbilgo udala

KUDEAKETA TXOSTENA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
	Ekitaldiak	Pistan: 1 eta 2: Judo jaialdia 8: Ikastola eguna eta kickboxing txapelketa 18: Gimnasia erritmiko jaialdia 24-27: Eskubaloi kanpua Frontoian: 1: Aitzaga jaialdia 8: ikastola eguna 15: Zumarte eguna eta kontzertuak 16: Uxue trail 20: Udarregikoen kontzertua 22: Futbol-eskubaloi afaria	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkarrekin edo kirol elkarrekin ez diren elkarrekin		
	Dirulaguntzak	Aldundian eskaerak egin ditugu kirol sailatik: A1 A2 A3 eta A4	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkarrekin edo kirol elkarrekin ez diren elkarrekin		
Kirola eta ongizatea. Herritarrek edozein adinetan fisikoki aktibo egoteko aukera izan dezatela. Jarduera fisikoa eta kirola funtsezko elementuak dira pertsona guztien ongizaterako.	Usurbil Suspertuz (Mugimint programa)	32 (25E + 7G) (+1) erabiltzaile AKTIBO.	JFK saila		Finantzaketa: Usurbilgo udala
Gobernantza partekatua. Lankidetzaren handiagoko eredu bat eta kudeaketa modernizatua behar ditugu. Kirol sailak, dinamizatzaile/bideratzaile rolean sakondu behar du, partaidetza eta lankidetzaren sustatzea.	GFArekin bilerak		JFK saila, GFA eta Gipuzkoako udalerritako kirol teknikariak		
	Beste sailekin izandako bilerak	-Bilera kopurua: 9 Herritarren lan taldea: 4 Sail desberdinekin: Kontratazio teknikariarekin: 4 bilera 24: Kontratazio mahaia	Usurbilgo Udala		

KUDEAKETA TXOSTENA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
	Bestelako lanketa eta bilerak	- Egindako bilera kopurua: 8 9: Futbol taldearekin 11 eta 19: EK koordinatzailearekin 12: Kirol zerbitzu enpresa batekin 18: ISK bilera ikastetxeekin 20: Judo elkartearekin 25: Eskola kiroleko mahai teknikoa 27: Buruntzaldea kirola bilera	JFK saila eta bestelako eragileak		
	Buruntzaldeko abonamenduak eta erabilerak, jatorria bereizita.	Buruntzaldeko abonatuaren sarrerak Usurbilen: Lasarte-Oriatarrak: 85G + 61E = 131 (+15) Andoaindarrak: 15G + 10E = 25 (+1) Urnietarrak: 31G + 21E = 52 (+16) Guztira maiatzan: 239 (+32)	Buruntzaldea kirolak		
Herriko kirol ekipamendu eta instalazioak.	Oiardo kiroldegiko abonatuak	Abonatu kopurua: G: 1325 (+32) E: 1121 (+9) Guz: 2446 (+41)	JFK saila		
	Oiardo kiroldegiko ikastarotako erabiltzaileak	Ikastarogile kopurua: 560 (-1). - G: 200 (+5) E: 360 (-4)	JFK saila		
	Espazioen alokairuak, herrikoak ez diren elkarrengatik.	Tatamia: - Kick boxing: 8 ordu Haranen: - Añorga Kirol Elkarte: 25,5 ordu	JFK saila		

KUDEAKETA TXOSTENA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
	Kiroldegiko erabilera	Tornoetatik sartutakoak guztira: 7.445 (-692). Bataz besteko sarrerak egunean: 248,16 (-26,8)	JFK saila		
	Eguerditan irekitzea (12:30-14:30 A1-O2)	244 sarrera (-80) / 691 (-20) irteera.	JFK saila		
	Mugiment kirol txartela	Aplikazioan alta emanda: 174 (+12) herritar aplikazioan alta emanda. <u>Usurbildarrak</u> beste kiroldegitan: Urtarrila: 15 Otsaila: 16 Martxoa: 9 Apirila: 21 Maiatza: 25 Ekaina: 16 <u>Beste herritatik</u> Oiardon: Urtarrila: 37 Otsaila: 94 Martxoa: 79 Apirila: 89 Maiatza: 85 Ekaina: 66			